
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA
Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630

Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 028/2019 - Pregão Presencial nº 018/2019

PRORROGADO PARA O DIA 06/11/2019

A Pregoeira do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência, com base nos

questionamentos apresentados por empresas do ramo de venda de veículos e considerando o

disposto no art. 21 § 4º da Lei Federal nº 8.666/93, vem retificar o edital do Processo de

Licitação em epígrafe.

A saber:

 Altera-se para:

1 - EDITAL

VII – DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

1.3 - PARA COMPROVAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

1.3.1 - Comprovação de que a licitante disponha de no mínimo 01 (um) contador e 01

(um) advogado, regularmente inscritos no órgão de fiscalização profissional competente

(CRC E OAB);

1.3.2 - Comprovante de Aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível

em características, quantidades e prazos com o objeto licitado, por meio da apresentação

de pelo menos 02 (dois) Atestados de Capacidade Técnica ou certidões, fornecidos por

pessoa jurídica de direito público ou privado;

1.3.2.1 - Pelo menos um dos atestados descritos no item b devem ter sido emitidos por

pessoa jurídica de direito público.

2- ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA/ ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

7 - REQUISITOS TÉCNICOS EXIGIDOS

a) Comprovação de que a licitante possui em seu quadro permanente de empregados, ou

no quadro societário, vínculos de no mínimo (um) contador e 01 (um) advogado,



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA
Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630

Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

regularmente inscritos no conselho de classe (CRC e OAB);

b) Comprovante de Aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em

características, quantidades e prazos com o objeto licitado, por meio da apresentação de

pelo menos 02 (dois) Atestados de Capacidade Técnica ou certidões, fornecidos por

pessoa jurídica de direito público ou privado;

b.1) Pelo menos um dos atestados descritos no item b devem ter sido emitidos por

pessoa jurídica de direito público.

3- DA DATA

A data da sessão pública de credenciamento e abertura dos envelopes será no dia 06/11/2019

às 13h:30.

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas.

Barbacena, 23 de outubro de 2019.

Mercês Ribeiro Santiago

Pregoeira


